
d

?

Ministerstvo zemědělství
Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí

Č.j. došlého dokumentu: MUMT 13539/2017
ze dne: 15. 5. 2017

Spisováznačka.: 1VH9606/2017-15112
(,'.j.: 37924/2017-MZE-15112

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
ID DS:

Bc. Petra Hubalová
221812396

Petra.Hubalova@mze.cz
yphaax8

37924/2ůl 7-MZE-15il 2/1

IIIIIllIllIIIIIIIIIIllIIIIIIIIIIlllIIIIIIIlllIIII
ůůů273832ůl ů

-9/3- Mčsíský úřaíf ;.aíoraí,'skíí Třcbová

Č.j.: 'Ví 4'í,flWp
I)oručeno dr.e: 1 9 -06- 2017

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

V Praze dne: 19. 6. 2017

Počei iistů dekumcnai:

POCCí přl!()!l'.
Poí"ci listů přflch:
Poč'J sva>.'kú př'í!ch:

L.. .A

ROZHODNUTI

Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, jako
věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 254/2001 sb.,
ovodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), veznění pozdějších předpisů,
ve spojení s ustanovením § 44 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,správní řád"):

rozhodlo takto:

podle ustanovení § 48 odst. 2 vodního zákona v řízení o žádosti podle ustanovení § 44
odst. 1 správního řádu, podané dne 16. 5. 2017 žadatelem, kterým je rněsto Moravská
Třebová,ase sídlem nám. T. G. Masaryka č. 29, 571 0l Moravská Třebová, IČ: 00277037
(dále jen ,,město Moravská Třebová"), určuje žadatele správcem drobného vodního toku:

?
1. 10219569

iv vodmho toku i (,HP
bezejmenný vodní tok j4-10-02-0700-0-00

iStaničení správy
iv celé délce toku

1

l

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
s Město Moravská Třebová, se sídlem nám. T. G. Masaryka č. 29, 571 0l Moravská

Třebová, IČ: 00277037.

ODŮVODNĚNÍ

Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy
povodí (dále jen ,,Ministerstvo"), obdrželo dne 16. 5. 2017 žádost o určení správcem
drobného vodního toku, uvedeného ve výroku tohoto rozhodnutí podle ustanovení § 48 odst.



l

2 vodního zákona v souladu s ustanovením § 44 správního řádu, kterou podalo město
Moravská Třebová.

Město Moravská Třebová svoji žádost odůvodnilo následovně: ,,Koncem roku 2015
ukončilo realizaci projektu - Revitalizace toku Třebůvka v lokalitě Knížecí louka, v obci
Moravská Třebová. V rámci tohoto projektu byla provedena revitalizace významného toku
a jeho přilehlých biotopů formou několika tůní a prosvětlením stávajících porostů. Vše bylo
realizováno se souhlasem s. p. Povodí Moravy. Město Moravská Třebová projekt financovalo
z dotace poskytnuté Státním fondem životního prostředí ČR. Udržitelnost programu je 10 let.
V současné době Knížecí louka tvoří areál odpočinkové a rekreační zóny, kde se nachází in
line stezka, cyklostezka a sportovní hřiště. Součástí je i biocentrum s dvěma vodními tůněmi.
Téměř středem všech těchto zařízení protéká předmětné revitalizované rameno vodního
toku. Areál Knížecí louky navštěvuje hodně občanů Moravské Třebové a je v zájmu města
revitalizované rameno toku udržovat a operativně zasahovat. Po ukončení stavby město
Moravská Třebová zahájilo vyřizování vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům, které jsou
ve vlastnictví s. p. Povodí Moravy, a to formou pronájmu a odprodeje pozemků."

Dne 24. 5. 2017 Ministerstvo oznámilo zahájení vodoprávního řízení svojí písemností
čj. 31347/2017-MZE-15112, v řízení o žádosti zahájeném podle ustanovení § 48 odst. 2
vodního zákona ve spojení s ustanovením § 44 správního řádu. V oznámení o zahájení
vodoprávního řízení poskytlo Ministerstvo Ihůtu 10 dnů pro uplatnění námitek, stanovisek
případně důkazů pro účastníky řízení a dotčené orgány. Taktéž Ministerstvo poučilo
o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a o možnosti nahlédnout do spisu dle
ustanovení § 38 správního řádu. Ve výše uvedené Ihůtě žádný z účastníků tohoto práva
nevyužil.

Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, jako
dosavadní správce předmětného bezejmenného drobného vodního toku dle § 48 odst. 4
vodního zákona, se ve svém stanovisku ze dne 27. 4. 2017 vyjádřilo tak, ze souhlasí
s určením žadatele správcem předmětného drobného vodního toku.

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, se sídlem nám. T. G.
Masaryka 29, 571 0l Moravská Třebová, jako příslušný vodoprávní úřad se ve svém
vyjádření čj. MUMT 12428/2017 ze dne 2. 5. 2017 vyjádřil, že nemá námitek proti určení
žadatele správcem drobného vodního toku IDVT 10219569.

Ministerstvo vsouladu sustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upustilo
od ústního jednání ve výše uvedené věci. Podle ustanovení § 115 odst. 16 vodního zákona
se za účastníky řízení o žádosti považují žadatel město Moravská Třebová, který je zároveň
obcí jejímž územím drobný vodní tok protéká, a dále Povodí Moravy, jako správce povodí.

Vzhledem k tomu, ze jsou dány všechny předpoklady pro určení žadatele správcem
předmětných bezejmenných vodních toků v řízení o žádosti a podklady jsou dostatečné
ktomu, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu
nezbytném pro postup předepsaný v ustanovení § 48 odst. 2 vodního zákona, rozhodlo
Ministerstvo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ

Proti tomuto rozhodnutí rnůže účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl.
a § 152 a násl. správního řádu rozklad, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí
napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí, ve Ihůtě
15 dríů ode dne jeho oznámení, k ministrovi zemědělství, podáním učiněným u Ministerstva,

37924/2017-MZE-15112 2



odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, Těšnov 65/17, 110 00
Praha 1- Nové Město.

Rozklad se podává s potřebným počtem stejríopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopís. Nepodá-Ii účastník potřebný
počet stejríopisů, vyhotoví je na jeho náklady Ministerstvo. Rozklad jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustný.

otisk úředního razítka

Ing. Daniel Pokorný v. r.
ředitel odboru

Rozdělovník

Do vlastních rukou (účastníci řízení dle § 1 15 odst. 16 vodního zákona)
1. Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č. 29, 571 0l Moravská Třebová -

DS.

2. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 1 1 , 602 00 Brno - DS.

Na vědomí

1 . Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 29,
571 0l Moravská třebová - DS.

Vypraveno dne: 19. 6. 2017

37924/2017-MZE-15112 3


